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To był niezwykły wieczór w Strumieniu. Najpierw, zgromadzonych w parku widzów rozgrzał niemal do
samej czerwoności zespół Kurckwintet, który oprócz własnych kompozycji wykonał w swoich aranżacjach
kilka znanych utworów muzycznych np. „To nie Ja byłam Ewą”, wywołując tym samym ogromny aplauz
wśród całej zgromadzonej publiczności. Koncert był na tyle energetyczny, że bez tradycyjnego "bisa" obyć
się nie mogło. 
W momencie, kiedy się ściemniło, rozpoczęła się uczta dla prawdziwych kinomanów, a w szczególności dla
wszystkich fanów czeskiego kina. Pokaz na wolnym powietrzu obejmował dwa czeskie filmy: "Wsi moja sielska,
anielska" w reżyserii Jiri Menzla oraz "Musimy sobie pomagać", czarną komedia wyreżyserowaną przez Jana
Hrebejka. – Musiałem tutaj przyjechać, czeskie kino jest cenione na całym świecie. Kolekcjonuję płyty DVD
z filmami naszych południowych sąsiadów. Brakuje mi tylko, bo nie mogę nigdzie dostać obrazu - "Wsi
moja sielska, anielska" – mówił portalowi OX.PL Arek, który przyjechał do Strumienia aż z Czechowic – Dziedzic.
Film : "Wsi moja sielska, anielska" wręcz oczarował strumieńską publiczność. Przede wszystkim bawił, jednak
oprócz samego humoru, była to także nostalgiczna podróż na głęboką prowincję, oczywiście w pozytywnym tego
słowa znaczeniu. Wsi i miasteczek, a przede wszystkich ludzkich charakterów które prezentowane są w tym filmie
odnajdziemy w każdym kraju niezliczona ilość. W ogromnym uproszczeniu film może kojarzyć się nieco z naszym
serialem Ranczo, emitowanym przez pierwszy program TVP. 
"Musimy sobie pomagać" to natomiast czarna komedia. Pewnego dnia bezdzietne małżeństwo znajduje młodego
Żyda, uciekiniera z obozu koncentracyjnego i udzielają mu schronienia. Film opowiada o bohaterach w których
rodzi współczucie, przyzwoitych ludziach i zdrajcach. Film oparty jest na autentycznych wydarzeniach. Został
Nominowany do Oscara 2000 w kategorii Najlepszy Film Zagraniczny. Zdobył także aż pięć Czeskich Lwów w 2001
roku oraz FIPRESCI- Nagrodę Krytyków Filmowych na MFF w Cottbus

Zobacz video z imprezy: 

  

[PL]

ZOBACZ FOTOREPORTAŻ>>>
 

http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,2608,kinonam--filmowe-spotkania.html

	Filmowo i sielsko w Strumieniu

